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Zuständigkeiten der Notenanerkennungen  
Sommersemester 2020 
 
Dozenten Fachgebiete Raum Tel. E-Mail 
Studienbereich BW     
Prof. Dr. Thomas Tinnefeld Sprachen A-K-22 536 thomas.tinnefeld@htwsaar.de 
Prof. Dr. Barbara Weitz Recht ESG II 542 barbara.weitz@htwsaar.de  
Prof. Dr. Jochen Pilhofer 
(Bilanzierung) 

Rechnungswesen 
A-1-02 399 jochen.pilhofer@htwsaar.de 

Prof. Wilhelm Hauser 
(Controlling/Kostenrechnung) B-E-04 599 wilhelm.hauser@htwsaar.de 

Prof. Dr. Malte Beinhauer Management ESG 575 malte.beinhauer@htwsaar.de 
Prof. Dr. Petra Garnjost Allgemeine BWL  A-E-13 749 petra.garnjost@htwsaar.de 
Prof. Dr. Matthias Gröhl Investition/Finanzierung B-2-03 552 matthias.groehl@htwsaar.de 

Prof. Dr. Leonhard Firlus 
 

 
Makro IBW und ITM 
Wirtschaftspolitik IBW 
Außenwirtschaft / 
International Economics, 
 

A-1-12 573 leonhard.firlus@htwsaar.de 

Prof. Christian Conrad 

 
Makro BW, 
Wirtschaftspolitik BW 
Wirtschaftsethik BW 
Umweltmanagement BW 
 

B-2-11 637 Christian.conrad@htwsaar.de 

Prof. Dr. Markus Münter Mikro alle Studiengänge A-1-14 565 markus.muenter@htwsaar.de 

Prof. Dr. Stefanie Jensen Interkulturelle Kompetenz A-1-16 582 stefanie.jensen@htwsaar.de 
Prof. Dr. Frank Hälsig Marketing A-K-06 726 frank.haelsig@htwsaar.de 

Prof. Dr. Thomas Korne Produktion/Logistik/ 
Beschaffung ESG 697 thomas.korne@htwsaar.de 

Prof. Dr. Stefan Selle Wirtschaftsinformatik A-K-07 515 stefan.selle@htwsaar.de 
Prof. Dr. Ralf Rockenbauch Sport, Freizeit, Tourismus A-E-02 539 ralf.rockenbauch@htwsaar.de 

Prof. Dr. Barbara Weitz 
Rhetorik/Soft-Skills – nur 
für Studiengang BW und  
BW berufsbegleitend 

ESG II 542 barbara.weitz@htwsaar.de 

Prof. Dr. Petra Garnjost Rhetorik/Soft-Skills – nur 
für Studiengang IBW A-E-13 749 petra.garnjost@htwsaar.de 

Prof. Dr. Achim Schröder Rhetorik/Soft-Skills – nur 
für Studiengang ITM B-K-04 729 achim.schroeder@htwsaar.de 

Auf Nachfrage im Sekretariat Rhetorik/Soft-Skills – alle 
anderen Studiengänge    

Prof. Dr. Markku Klingelhöfer Personal/Organisation ESG 755 markku.klingelhoefer@htwsaar.de 

Prof. Dr. Teresa Melo Mathe/Statistik A-1-01 
HTZ 588 teresa.melo@htwsaar.de 

Prof. Dr. Nicole Schwarz Kulturmanagement B-2-13 564 nicole.schwarz@htwsaar.de 
Studienbereich AB     
Prof. Dr. Udo Venitz alle B-1-04 531 udo.venitz@htwsaar.de 
Studienbereich WI     
Prof. Dr. Udo Venitz alle B-1-04 531 udo.venitz@htwsaar.de 
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